melacoliā purgare volueris mer-
curialem & plus de sene appone h
omnia ponantur in estate in au-
tūpno vmo spodium subtrahat
squinanti cinamoī macis aī; v &
s detur cum aqua calida in modū
castanee

De emplastro

Emplastrum id ē dura cōfee-
cio apostolicum id ē supra positiū
v p̄p̄a missum īterpretaē v;
aprie ad subtiliandū cicatricem ī
quacūque parte corporis fuerit v;
itez si dolor discurrit in ipsam p-
tem vbi fuerit vulnus et si super-
ponatur dolori etiā renū supposi-
tum sanat attrahit etiam sagittā
vel lanceam membro īfixam si
supmittatur etiā ps est lib iñ &
lēargiri; v; cere rubee colofo-
nie ana; iñ apolegi visci querçini
ana; j armoniacum lapidem ca-
laminaꝝ ana; v; mastic olibani
maiis ana; & terpentine galba-
ni bōelle mīrre calcucecum enon
saracallis lepidos calcis dipta-
mi aristolope rotunde p̄assp̄ vi-
rōe opopanacum ana; iñ consi-
ciatur hoc modo galbani armo-
niacum opopanacum aliquantu-
lum tonse ponant in vino ita ut
coopiatur per noctē in mane bu-
lliant donec liquefiant et per caci-
am colantur et iterum bulliat v-
que ad supēcione vini litargirū in
subtilissimū puluerē redactū & cu-
sufficiēti oleo ī calvario distēpet

et super ignem mittatur et cum patula tam diu agiteur donec poitum sup lapide in modu cere in spisset et statim addit cera et liqfacta adde colofoniam addatur masticis et libanum et mirra et facto interuallo ponat bedelli deinde visci greci et liqfacto visco ponat terpertia ea liqfacta caldarium in terra ponat et tunc gum paulatim ponant in ipso caldario item sup igne ponat et cum spatula agitando aliquatuolum bullire permittat et postea addat sarcolla et lapis calaminaris et facto interuallo ponatur flos eris et lepidos calcis post hoc calcucecum non semper cum spatula agitando donec incipiat aliquantulum rubere ad ultimum dypcam et aristolope rotunde et postea fundat in aqua extraeta cum manibus exprimendo ita ut tota aqua inde exeat et facis magdalionibus vinctis manib⁹ oleo laurino plamientur

H *De emplastro*
Emplastrum ut ve sup ceronem a cera dicta precipue per ad dolorem spatulan et pectoris ex frigiditate etiam si humor illuc frigidorum fuerit discursus mire soluit suppositus splenis silrosim mollific valet peroppositum frigida epaticis etiam de eadem causa fratri matricis suppositum melum resistit tercia pes lib⁹ ij et px naualem bene colate cere an⁹ ij et ij se rapini; ij armacium terpentie colofonie croci an⁹ ij et ij aloes

thuris mirre an⁹ ij opanacum galbani storaci calamite mastic libani allumis fenu greci an⁹ ij confice rubei bedelly corubri an⁹ ij litargiri; ij et ij fit autem hoc modo serapini galbani armoiacum opanacum illa cum vino pparet ut in apostolicō dictum est bu liat tatum ad osumpcōe medietatis vim et stagnato sup ignem posito cum incipit bulire pix noualis addat bene colata et cum spatula bene agite donec liquefiat et cum liqfacta fuerit addat cera et liqfacta ponat colofonia p⁹ ea storaci et corubri cum pistello calido trita frustatum ibi ponat postea mastix et libanum deinde mirra cum bedello et interuallo factio ponatur terpentina et sequitur alium et litargirum ad ultimum fenum grecum et cum coctum fuerit fundatur super aquam frigidam et ab aqua extracto manibus exprimatur donec tota aqua exeat inde deinde cum puluere aloes super marmor vinctū oleo laurino malaxetur deinde cum croco et vinctis manibus cum eo dem oleo ut apostolicon fiat

De emplastro

H *Emplastrum quid sit superius dictum est oxizaccoeum ab oxido est acetum croceum acroco dicitur precipue valet ad fracturam ossium et ad dolorem eorum membrorum in quibus*

dolor fuerit apostemata dura in
quacumque parte corporis fuerit remol-
lit et dissoluit unde antiqui ciurgi-
ci salernitani nullo alio emplastro
vrebatur in oibus causis tercia
ps est libet in picis croci colofomie
cere annis in terpentine galbami
armoiacum mirre olibanum mastic
annis in et in fiat autem hoc modo
Galbam armoiacum aliquantulum
hiis oibus ponatur in sufficienti
acetum per noctem mane vero ponatur
ad ignem usque ad liquefactionem et lique-
factis collatis per caci parua coquatur
ut acetum aliquantulum
assumatur tunc addatur pix naualis
benzoina et liquefacta pice adde ce-
rata liquefacta cera colofomia addatur
deinde tempore interuerso facta
ponatur mastic olibanum et mirra
semper cum spatulo agitando
ad ultimum cum decoctum fuerit
in aqua frigida fundatur et extracto
ab aqua cum manibus exprimitur
ut inde aqua exeat et super
marmoz vncum oleo laurino pul-
croci superposito malaxetur et facias
magdalenibus recordatur.

De filo antropo

Filo antropos aicus hois
vel misericors interpretatur
aperte valz strangariosis nefretic
calculum in rebus et in vesica
mirabiliter fragit et fracto poter-
ter expellit ut ad duricie splenitis
et epatis et dolori plorat subue-
nit datum cum dicitur diagrioy ps
est libet una et foliis squali cipi azari
euforby thimi petrofilimi mace-

domici aneti milys solis lapidis lim-
tis anno dicitur et cinamomi calami aro-
maticis polypodij fisialidos mela-
no pipis seis leuisticus petrofilimi
vertice seis et seminis citri lico-
matis bordane baccarum edere anno
dicitur galange nardi zedoare beto-
nicae fu meu spargi cardamomi
app maratri eruce finapis orobi
albi et rubei anno in Zarofili zimel-
ber cassie costi piretri celtice mi-
rabol cortex libani leno pipis car-
pobalsami carui cimini baccarum
lauri fileris anno dicitur olei nardini pu-
legini sambucini mustellini ana-
grana et mellis quod sufficit decimam cum
vino calido.

De filonio
Filomai maius id est nouus
aicus Tuscas cum vino et
mulla datum emendat periplemom
am cum ydrosmelle sanguis sputum
cum succo poligione indigestione
stochi et vomitum cum pusca dolore
epatis cum ydrosmelle splenetitis
et auriginosum cum oxymelli subue-
nit Ciliacis cum apozimate pigani
pleureticis yliosis nefreticis et
vesice caufis cum nulla colicis pe-
culiaricis medetur Tercia ps est
libet in lencopipis jusquam anno in
oppozi et cassie fistule et in ecce se-
minis appositi petrofilimi maratri
dauci cretici anno dicitur et grana et cro-
ci dicitur nardi piretri zedoarum ana-
grana xv alii addunt cinamomi et
et Euforby costi ana et mel
quod sufficit datum in modum fabe-
egipciace.

De Gariofilato

Gariosilatū a gariofili dēm
est q̄ ibi recipiūt strigūt
eum gariofil recentes in
ore singultū cocti in aqua et bi-
bita vō mitū et subuersioē; sto-
machi reprimit mirabiliter val;
aprie accidie ructantibus et di-
gestiō; optime celebrat poror
spūalium opilaciō; aperit viii ps
est lib i n̄ cinamōi gariofili; im-
civer liquiticie rofis añ 3; ij et ḡn
xv ligni aloes galange caride mu-
ristice nardi zeduanꝝ violis añ 3;
j et grana vii et s̄ reubaris ma-
cis croci alipre costi cipi carda-
momī basilicū anisi leuisticū ebo-
ris añ 3 j et s̄ et grana iii et s̄
mellis rose q̄ sufficit dat in mo-
dum auellane cum rotostomate
seu cum frigida

De Igea greca

Igea greca ygia. i. aluatꝝ
greca a grecis inuenta
aprie valet ad reumagin
giuanꝝ et dolorem dencū fricata
sup gingiuas et dentes ore sepe
abluto cum acetō calido et fordi-
das et nebulas aufert vii ps est
lib i n̄ jusquianī seis opij añ 3; ij
et 3 ii costi 3 j et grana xv mir-
re opopanaci scordei añ 3; j et ḡn.
x scoracum talm vel calm galba-
ni agarici gēciane pigam̄ scicados
prassij cardamōi añ 3 ij et s̄ bal-
fami nardi croci squināti thimea
macis armoiacū terpentine casb
mandragore yrigi radicis rofis

cupatoris cuforbis melanopipis
carpobalsamī leuisticū dauci feñ
seis trifolij añ 3 ij mellis q̄ su-
fficit detur in sero cum vīno cali-
do ad modum auellane

De Horocion

Horocion olimpiac p̄oro
copiō. i. potus circa rigo
rem limpiacum ab aucto-
re dictuꝝ aprie valet ad cottidi-
anam quartanarꝝ et tertiane no-
the v ps est lib i n̄ cinamoni 3;
iii et 3 i et grana xv croci 3 ij
et 3 ii nardi mirre olibani opij
mandragore macropipis anisi a-
mei selini fileris jusquianī añ 3 j
et 3 ii et grana vii mellis quod
sufficit detur ad modum auella-
ne ante horā accessiōis cū tepida

De Justino

Iustinū a justino impatoē
factū aprie valet calculos
et ad vii dolorem et otra
stranguriam et dissuriam et ad
muces migentes vii ps ē lib i n̄
cinamōi folij costi nardi cassp̄ ari-
stolepe longe et rotunde ellēnij
psopij et pulegij artimesie penta-
silon lēcopipis orobi petrosilini
leuisticis olisatri vrtice seis sari
frage junipi seis spagi fileris api
aneti pigani grana solis cicri se
semiculi anisi baccanꝝ lauri añ 3
j s̄ mellis q̄ sufficit det cū vino i
q̄ coctū sic milij solis k̄ sapistrage

De Katartico

BArarticū impiale id ē
laxatē p̄ impatorib⁹
uel alijs delicatis hoī-
bus inuentū ducit em̄
fine molestia precipue v; p̄mgi
bus hoībus q̄ semp sunt confli-
pati valet etiā plio h̄ v̄ ventosita-
tem stomachi v̄ intestinor habē
tibus medietas est lib i v̄ mira-
bol citri hermodactiloz an; s̄
diagridi zuccari an; iiii v̄ cino-
momni nardi saxifrage polipodij
an; ij gariosili zmeib eeltice me-
lanopipis macropipis cardomōi
amomi an; j̄ mel q̄ sufficit su-
mat̄ cū vīno k̄ aqua calid̄ i mane